
 Bezirksliga 2019/20 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar II 41 28   + 13 9.841 60 164,02 
 2 Schweriner BV V 34 22   + 12 9.799 60 163,32 
 3 HCC BC Rostock IV 26 16   + 10 9.370 60 156,17 
 4 ABC Rostock Strikers III 21 16   + 5 8.954 60 149,23 
 5 BC Schwerin V 13 8   + 5 8.661 60 144,35 

 Bezirksliga 2019/20 - 3. Spieltag 
 10.11.2019      Schwerin - Bowl In      Leitung: ABC Rostock Strikers 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Hanse BV Wismar II 15 10   + 5 3.305 20 165,25 
 2 Schweriner BV V 12 8   + 4 3.260 20 163,00 
 3 ABC Rostock Strikers III 9 6   + 3 2.996 20 149,80 
 4 HCC BC Rostock IV 6 4   + 2 2.910 20 145,50 
 5 BC Schwerin V 3 2   + 1 2.589 20 129,45 



Bezirksliga 2019/20 - 3. Spieltag 
 10.11.2019   Schwerin - Bowl In 
 1 Hanse BV Wismar II (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Krüger, Steffen 893 / 5 178,60 202 202 181 146 178 186 
 Czichowski, Thomas 878 / 5 175,60 183 171 174 179 171 183 
 Roth, Matthias 817 / 5 163,40 192 178 140 138 169 192 
 Westphal, Steffen 620 / 4 155,00 181 181 106 0 170 163 
 Roth, Wolf-Dieter 97 / 1 97,00 97 0 0 97 0 0 
 Team: 3.305 / 20 165,25 732 732 601 560 688 724 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS ABC --- HCC SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 626 584 548 642 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV V (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 1.043 / 5 208,60 254 213 209 186 254 181 
 Priesemann, Helmut 754 / 5 150,80 190 140 190 137 136 151 
 Sonnberg, Rainer 743 / 5 148,60 178 135 178 154 140 136 
 Teich, Sebastian 720 / 5 144,00 178 130 149 89 178 174 
 Team: 3.260 / 20 163,00 726 618 726 566 708 642 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC HCC BCS --- HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 610 561 451 724 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 ABC Rostock Strikers III (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Altermann, Christin 766 / 5 153,20 185 150 169 185 137 125 
 Schnur, Bernd 762 / 5 152,40 168 168 136 144 156 158 
 Kieper, Jana 755 / 5 151,00 168 168 141 138 155 153 
 Reiche, Wolfgang 713 / 5 142,60 165 124 138 165 138 148 
 Team: 2.996 / 20 149,80 632 610 584 632 586 584 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV HBV HCC BCS --- 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 618 601 600 504 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 HCC BC Rostock IV (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wetuschat, Frank 772 / 5 154,40 181 120 166 181 124 181 
 Koch, Marco 759 / 5 151,80 173 157 153 173 129 147 
 Wetuschat, Tom 733 / 5 146,60 169 168 116 127 169 153 
 Reif, Eckard 646 / 5 129,20 153 153 126 119 126 122 
 Team: 2.910 / 20 145,50 603 598 561 600 548 603 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- SBV ABC HBV BCS 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 726 632 688 515 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 BC Schwerin V (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Brauer, Eckhard 685 / 5 137,00 161 138 91 146 149 161 
 Ahrenberg, Peter 534 / 4 133,50 163 163 132 123 116 0 
 Gonzales, Robert 647 / 5 129,40 183 183 113 92 127 132 
 Roock, Michelle 625 / 5 125,00 157 142 157 90 112 124 
 Sevecke, Iris 98 / 1 98,00 98 0 0 0 0 98 
 Team: 2.589 / 20 129,45 626 626 493 451 504 515 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV --- SBV ABC HCC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 732 566 586 603 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Bezirksliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kieper, Jana 2.373 15 158,20 206 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Altermann, Christin 2.231 15 148,73 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Dahnke, Martina 1.450 10 145,00 171 HCC BC Rostock MVP 
 4 Roock, Michelle 1.343 10 134,30 160 BC Schwerin MVP 
 5 Sevecke, Iris 421 4 105,25 133 BC Schwerin MVP 
 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 2.838 15 189,20 254 Schweriner BV MVP 
 2 Gühlsdorf, Mathias 925 5 185,00 199 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Krüger, Steffen 1.774 10 177,40 202 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Autrum, Paul 885 5 177,00 190 BC Schwerin MVP 
 5 Czichowski, Thomas 1.721 10 172,10 192 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Priesemann, Helmut 1.694 10 169,40 205 Schweriner BV MVP 
 7 Wetuschat, Tom 2.537 15 169,13 223 HCC BC Rostock MVP 
 8 Krentz, Tony 1.663 10 166,30 214 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Wetuschat, Frank 2.454 15 163,60 203 HCC BC Rostock MVP 
 10 Autrum, Jens 788 5 157,60 189 BC Schwerin MVP 
 11 Bargull, Christian 776 5 155,20 172 Schweriner BV MVP 
 12 Koch, Marco 1.546 10 154,60 173 HCC BC Rostock MVP 
 13 Roth, Matthias 2.316 15 154,40 192 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Sonnberg, Rainer 2.312 15 154,13 181 Schweriner BV MVP 
 15 Reiche, Wolfgang 2.301 15 153,40 196 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Westphal, Steffen 1.345 9 149,44 184 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Brauer, Eckhard 2.218 15 147,87 174 BC Schwerin MVP 
 18 Teich, Sebastian 2.179 15 145,27 186 Schweriner BV MVP 
 19 Gonzales, Robert 2.166 15 144,40 183 BC Schwerin MVP 
 20 Ahrenberg, Peter 840 6 140,00 168 BC Schwerin MVP 
 21 Schnur, Bernd 1.820 13 140,00 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Reif, Eckard 1.383 10 138,30 158 HCC BC Rostock MVP 
 23 Schmager, Gerhard 229 2 114,50 123 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Roth, Wolf-Dieter 97 1 97,00 97 Hanse BV Wismar MVP 
 
 
 
 Bezirksliga 2019/20 - 3. Spieltag 
 10.11.2019      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 766 5 153,20 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Kieper, Jana 755 5 151,00 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Roock, Michelle 625 5 125,00 157 BC Schwerin MVP 
 4 Sevecke, Iris 98 1 98,00 98 BC Schwerin MVP 

  
 10.11.2019      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 1.043 5 208,60 254 Schweriner BV MVP 
 2 Krüger, Steffen 893 5 178,60 202 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Czichowski, Thomas 878 5 175,60 183 Hanse BV Wismar MVP 
 4 Roth, Matthias 817 5 163,40 192 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Westphal, Steffen 620 4 155,00 181 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Wetuschat, Frank 772 5 154,40 181 HCC BC Rostock MVP 
 7 Schnur, Bernd 762 5 152,40 168 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Koch, Marco 759 5 151,80 173 HCC BC Rostock MVP 
 9 Priesemann, Helmut 754 5 150,80 190 Schweriner BV MVP 
 10 Sonnberg, Rainer 743 5 148,60 178 Schweriner BV MVP 
 11 Wetuschat, Tom 733 5 146,60 169 HCC BC Rostock MVP 
 12 Teich, Sebastian 720 5 144,00 178 Schweriner BV MVP 
 13 Reiche, Wolfgang 713 5 142,60 165 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Brauer, Eckhard 685 5 137,00 161 BC Schwerin MVP 
 15 Ahrenberg, Peter 534 4 133,50 163 BC Schwerin MVP 
 16 Gonzales, Robert 647 5 129,40 183 BC Schwerin MVP 
 17 Reif, Eckard 646 5 129,20 153 HCC BC Rostock MVP 
 18 Roth, Wolf-Dieter 97 1 97,00 97 Hanse BV Wismar MVP 


